18Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.938

AVISO DE JULGAMENTO CONCLUSIVO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 037/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo 2022.0000.602.0725, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Violeta Pitaluga, no
município de Anápolis-GO. Empresas HABILITADAS:  1-  Souza Miranda Construções Ltda-ME, CNPJ: 08.887.405/0001-03; 2- Actum
Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 3- Práxis Construtora, Obras e Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96; 4- MM Engenharia e
Mineração Ltda-ME, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 5- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 6- Comércio e Serviços
Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 7- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 8- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 9- A & A Engenharia Ltda, CNPJ: 12.188.018/0001-48 e 10- Lars Locações e Engenharia Ltda, CNPJ; 18.504.013/0001-63.

Goiânia, 09 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346502#18#404627/>

Protocolo 346502
<#ABC#346515#18#404642>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.605.4144 do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral, no município de São Miguel do Araguaia-GO. Empresa Vencedora:
Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74, no valor de R$ 861.290,94. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à
Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 08 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346515#18#404642/>

Protocolo 346515
<#ABC#346614#18#404759>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 116/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado de julgamento da documentação da habilitação,
referente ao processo 2021.0000.602.9335, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para Cobertura de quadra pequena padrão FNDE da Escola Estadual José Manoel Vilela, no município
de Jataí-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 45.024.425/0001-79; 2- Heloísa Lara
de Morais Ltda, CNPJ: 31.099.342/0001-34; 3- GHS Construções, CNPJ: 29.285.985/0001-20; 4- Excel Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
37.301.317/0001-78; 5- Flórida Construtora e Comércio Ltda, CNPJ: 41.758.013.0001-01; 6- Excelência Incorporadora e Construtora Ltda, CNPJ:
30.177.339/0001-29; 7- Prime Engenharia Ltda, CNPJ: 28.331.609/0001-62; 8- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-74; 9-
Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60 e 10- MV Construções Ltda, CNPJ: 47.816.341/0001-01. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a
partir da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 12 de dezembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#346614#18#404759/>

Protocolo 346614
<#ABC#346666#18#404819>

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 001/2023

O Conselho Escolar José Alves de Assis, por meio da Secretaria de Estado de Educação do Estado de Goiás, e, no uso de suas atribuições
legais torna público aos interessados que fica REVOGADO o Pregão Eletrônico SRP 01/2023 referente ao Processo 202200006087512 da
Unidade Escolar E. E Dr. José F. Ferreira situada na Rua S. Sebastião nº 309, no município de Baliza - GO, jurisdicionada à CRE - Piranhas,
que deixará de funcionar a partir do ano de 2023. Objeto: Contratação de empresa através de Sistema de Registro de Preço, para fornecimento
de gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com o intuito de atender às necessidades dos
Conselhos Escolares.

Janeide da Silva Matos
Presidente do Conselho Escolar José Alves de Assis

<#ABC#346666#18#404819/>

Protocolo 346666

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#346740#18#404901>

PORTARIA Nº 254, de 06 de dezembro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
processo nº 202217576001148, de acordo com a Lei nº 17.098/2010 que rege Promoções e Progressões e diante do disposto do art. 4º, da Lei
nº 15.678 de 02.06.2006 que dispõe sobre o Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores efetivos da extinta Agência Goiana de Esporte e
Lazer, hoje Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, e com as manifestações favoráveis da Secretaria de Estado da Economia e da Secretaria
de Estado de Esporte da Administração, constantes nos Despachos nºs. 1769/2022-GAB e 5287/2022.

RESOLVE,
Art.1º. Retificar a Portaria nº 133/2022, de 27 de junho de 2022, que concedeu Evolução Funcional somente aos servidores

especificados, conforme no Diário Oficial nº 23.825 de 29.06.2022., que tiveram mais de uma evolução funcional, conforme Classes e
Referências de acordo com as datas de implementação dos requisitos:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38fc66d5

19Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.938

                                          CARGO: AUXILIAR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Nº NOME CPF REFERÊNCIA

FUNCIONAL ANTERIOR
REFERÊNCIA

FUNCIONAL ATUAL
DATA DE IMPLEMENTO DOS

REQUISITOS

01 Antônio Batista
dos Santos

131.893.361-72 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
02 Divino dos

Santos Rufino
216.784.561-87 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
03 Sebastião

Pereira de Souza
219.464.361-04 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
04 Odicília Cruz da

Silva
247.029.601-00 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
05 Areny Araújo

Ferreira
331.019.221-00 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
06 Francisco das

Dores Vieira
315.674.791-20 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
07 Raimundo

Salvador Borges
da Rocha

791.780.141-15 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
                                            CARGO: ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Nº NOME CPF REFERÊNCIA

FUNCIONAL ATUAL
REFERÊNCIA

FUNCIONAL PREVISTA
DATA DE IMPLEMENTAÇÃO

DOS REQUISITOS

01 Alfredo Alves de
Oliveira

117.668.591-00 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020

C-I C-II 01.06.2022
02 Osmar Pereira

Pinto
134.997.501-04 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020

C-I C-II 01.06.2022
03 Francisco Pereira

dos Santos
155.580.531-00 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020

C-I C-II 01.06.2022
04 Antônio

Rindomar da
Silva

265.039.801-91 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020

C-I C-II 01.06.2022
Cumpra-se e Publica-se.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

<#ABC#346740#19#404901/>

Protocolo 346740
<#ABC#346769#19#404931>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38fc66d5

20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.938

PORTARIA Nº 255, de 12 de dezembro de 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
processo nº 202217576001148, de acordo com a Lei nº 17.098/2010 que rege Promoções e Progressões e diante do disposto do art. 4º, da Lei
nº 15.678 de 02.06.2006 que dispõe sobre o Plano de Cargos e Remuneração dos Servidores efetivos da extinta Agência Goiana de Esporte e
Lazer, hoje Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, e com as manifestações favoráveis da Secretaria de Estado da Economia e da Secretaria
de Estado de Esporte da Administração, constantes nos Despachos nºs. 1769/2022-GAB e 5287/2022.

RESOLVE,

Art.1º. Retificar a Portaria nº 207/2022, de 28 de setembro de 2022, que concedeu Evolução Funcional aos servidores
especificados, conforme no Diário Oficial nº 23.693 de 03.10.2022., que tiveram mais de uma evolução funcional conforme Classes e Referências
de acordo com as datas de implementação dos requisitos:

                                         CARGO: AUXILIAR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Nº NOME CPF REFERÊNCIA

FUNCIONAL ATUAL
REFERÊNCIA

FUNCUNCIONAL PREVISTA
DATA IMPLEMENTAÇAO DOS

REQUISITOS
1 Lazaro

Santos
Pereira

276.442.271-72 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
2 Lorival

Pimenta de
Abreu

290.514.871-34 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
3 Valdir Divino

dos Santos
169.272.901-25 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020
C - I C - II 01.06.2022

4 Guimarães da
Silva

169.272.901-25 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
5 Humberto Adriano

de Oliveira
334.622.671-91 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
6 Claudionor Manoel

dos Santos
451.178.611-91 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
7 Idemar Alves da

Costa
315.220.921-53 B-III B-IV 01.06.2018

B - IV C-I 01.06.2020

C- I C-II 01.06.2022
8 Vicente de Paula

Oliveira
292.605.071-20 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020
C- I C-II 01.06.2022

9 Andreia Maria dos
Santos

269.869.301-00 B-III B-IV 01.06.2018
B-IV C-I 01.06.2020
C- I C-II 01.06.2022

10 Pedro Teodoro dos
Santos

389.267.171-00 B-III B-IV 01.06.2018
B-IV C-I 01.06.2020
C - I C- II 01.06.2022

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38fc66d5

21Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.938

11 José Sebastião
Caetano

349.870.881-34 A-V B-I 01.06.2012
B-I B-II 01.06.2014
B-II B-III 01.06.2016
B-III B-IV 01.06.2018
B-IV C-I 01.06.2020
C-I C-II 01.06.2022

12 Geraldo Silva de
Oliveira

277.046.531-72 A-V B-I 01.06.2012
B-I B-II 01.06.2014
B-II B-III 01.06.2016
B-III B-IV 01.06.2018
B-IV C-I 01.06.2020
C-I C-II 01.06.2022

                                       CARGO: ASSISTENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Nº NOME CPF REFERENICA

FUNCIONAL ATUAL
REFERÊNCIA
FUNCIONAL PREVISTA

DATA DE IMPLEMENTAÇÃO
DOS REQUISITOS

1 DJAIR DA SILVA 234.274.421-87 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020

C-I C-II 01.06.2022
2 EDNA DE FÁTIMA

REIS
288.702.391-87 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020

C-I C-II 01.06.2022
3 LEILA APARECIDA

LOPES DE
OLIVEIRA

190.423.531-04 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020

C-I C-II 01.06.2022
4 NEUSA TEIXEIRA

ALMEIDA
263.749.941-91 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020

C-I C-II 01.06.2022
5 EMÍLIA PEREIRA

DA MATA
124.838.851-87 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020
6 JOSÉ

FRANCISCO DE
BRÁS MUNIZ

435.684.671-00 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020
7 BRASIL DE

MORAIS LEITE
423.512.001-87 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020
8 ELAINE

CARVALHO
MONTEIRO

242.457.631-91 B-III B-IV 01.06.2018

B-IV C-I 01.06.2020
9 JOSÉ ALVES DIAS 123.324.371-34 A-V B-I 01.06.2012

B-I B-II 01.06.2014
B-II B-III 01.06.2016
B-III B-IV 01.06.2018
B-IV C-I 01.06.2020
C-I C-II 01.06.2022

10 DONALD
FORMIGA LEITE

148.856.541-49 A-V B-I 01.06.2012
B-I B-II 01.06.2014
B-II B-III 01.06.2016
B-III B-IV 01.06.2018
B-IV C-I 01.06.2020
C-I C-II 01.06.2022

11 ALVACIR JOSÉ
DE LAGARES DE
FARIA

219.191.861-15 A-V B-I 01.06.2012
B-I B-II 01.06.2014
B-II B-III 01.06.2016
B-III B-IV 01.06.2018

Cumpra-se e Publique-se.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES

SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER
<#ABC#346769#21#404931/>

Protocolo 346769

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 38fc66d5